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DZIENNIK B Z P O W Y(M 0

P i a s t a  k r a k o  w  a
I JEGO OKRĘGU.

W  Krakowie daia 24 Grudnia 1851 r.

WSTRUKCYA »19i
do wymierzenia, ściągania i odpisywania podatku zarobkowego.

A. W ymierzenie podatku zarobkowego.

§• I-
Za podstawę do wymierzenia podatku zarobkowego służą zeznania 

przez strony do opłacenia tegoż podatku obowiązane złożyć się mające; 
które strony do opłacenia podatku zarobkowego obowiązane są, okazuje 
się z patentu z d. 31 Grudnia 1812. W szczególności według najwyższego 
postanowienia z dnia 22 Sierpnia 1822 (Zbiór praw prowincyonalnych z 
roku 1822) do opłacenia podatku zarobkowego obowiązani są:

a )  właściciele propinacyj,
ó) pobierający dochody, właściciele całych kluczów, fassyje dochodów 

tak z propinacyi jako też z młynów z każdej Gminy z osobna sporzą­
dzić mają.



—  950

Gdzie propinacya lub młyn wydzierżawione są, dzierżawca do o- 
płacenia podatku zarobkowego obowiązanym jest.

§• 2.
Po ogłoszeniu patentu o podatku zarobkowym z dnia 31 Grudnia 

1812 i przepisów dodatkowych, Rada Administracyjna poleci stronom 
do opłacenia tegoż podatku obowiązanym, aby w pewnym jednocześnie 
wyznaczyć się mającym terminie swe fassyje przedłożyły, mianowicie 
w obrębie M. Krakowa mieszkające, i tudzież rzemiosło lub handel pro­
wadzące strony Radzie Miasta, poza obrębem miasta zaś mieszkające, 
dotyczącym Koinmissarzom dystryktowym.

§• 3.
Rada Miejska i Kommissarze dystryktowi, obowiązani są czuwać nad 

lem, aby wszystkie do opłaty podatku zarobkowego obowiązane strony, 
które do ich Dystryktu należą, zeznania w  przepisanym czasie przedłożyły.

O stronach, które do opłaty podatku rzeczonego obowiązane są, 
dowie się Rada Miejska i Kommissarze Dystryktowi z książek konskryp- 
cyjnych i z wykazów, które celem wymierzenia podatku osobistego prze­
mysłowego dotychczas istniejącego sporządzone zostały.

§• 4.
Jeżeliby jaka strona zeznania w przepisanym terminie niezłożyła, 

przymusowym sposobem do tego znagloną być winna, i podpada oprócz 
tego prawnej karze pieniężnej, która czworaką kwotę wymierzyć się ma­
jącego podatku zarobkowego wynosi. Wnioski co do wzmiankowanych 
kar pieniężnych przez Radę Miejską M. Krakowa i Kommissarzy Dystryk­
towych, Radzie Administracyjnej przedłożone być winny, która jeżeli 
karę uzna być uzasadnioną, takową potwierdzi, i ją dotyczącemu urzę­
dowi podatkowemu do ściągnienia przepisać każe.
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§■ 5.
Każde przez stronę przedłożone zeznanie tak co do:

а ) formy, jako też co do
б) treści, ściśle rozpoznane być winno.
ad a) Co do formy zeznania uważać należy, aby wszystkie tegoż ru­

bryki o ile się na przedmiot opłacie podatku zarobkowego podpa­
dający ściągają, dokładnie wypełnione były, tudzież aby zeznanie 
przez podatkującego imieniem i nazwiskiem podpisane zostało,

ad b) co do treści zeznania przekonać się trzeba, czyli objętość przed­
miotu, opłacie podatku zarobkowego podpadającego rzetelnie po­
daną została, i czy się zgadza z rzeczywistością. Jeżeli zbłądzono 
co do formy, zeznanie podatkującemu celem przepisania i po­
wtórnego przedłożenia z należytem wyjaśnieniem oddać należy; 
jeżeliby zaś co do treści fałszywe podanie spostrzeżono, tedy 
Rada Miasta lub Kommissaryat Dystryktowy z przybraniem innych 
przemysłowców tej samej kategoryi lub innych mężów zaufania, 
rzeczywistej objętości fałszywie zeznanego przedmiotu podatkowe­
go dochodzić, i rezultat tegoż dochodzenia za podstawę do wy­
mierzenia podatku przyjąć mają.

§• 6.
Jeżeli uznano że fassyja zgadza się z rzeczywistością, lub jeżeli fas- 

syja na sposób w §. 5 wskazany sprostowaną została, Rada Miasta lub 
Kommissaryat Dystryktowy do wymierzenia podatku przystąpić ma.

W ymierzenie uskutecznia się za pomocą wykazów do przepisania po­
datku zarobkowego (iSrroerbffeuer * SSorfcfyretbungSauSroeiS), 'które Radzie 
Miasta i Kommissaryatom Dystryktowym, tak jak inne druki, za pośre­
dnictwem Rady Administracyjnej przesłane zostaną w  następujący sposób:



a ) pierwszą rubrykę tego wykazu bieżącą liczbą wpisać się mających 
podatkujących oznaczyć należy.

b) w drugiej rubryce zamieścić należy nazwisko władzy podatek wy­
mierzającej „Rada Miasta“ lub „Kommissaryat Dystryktowy*.

c) 3, 4, 5, 6 i 7 rubryka, wypełniają się przeniesieniem treści równo- 
brzmiących rubryk z fassyj, rozumie się przez się, że na dowód do­
kładnego przeniesienia, fassyje do wzmiankowanego wykazu załą­
czone być winny.

d) 8 rubryka w krótkości przyczyny zawierać ma, które władzę (Radę 
Miasta lub Kommissaryat Dystryktowy) do podciągnienia podatkują­
cego pod pewną klassę podatku zarobkowego, i na podstawie tejże 
do zaprojektowania ilości podatku rocznie opłacać się mającej, spowo­
d o w a ły .

e) do rubryki 9ej wpisać klassę podatku zarobkowego i ilość zapro­
jektowanego rocznego podatku — nakoniec

/ )  przedostatnia rubryka przy każdym podatkującym z osobna — ozna­
czenie czasu, to jest: oznaczenie półrocza zawierać ma, od którego 
zacząwszy podatek uiszczonym być winien.

</) Rubryki: „ostateczne wymierzenie podatku przez władzę krajową* 
i „należytość stęplowa* wolne zostawione być mają.

§■
Pod którą klassę podatku zarobkowego każdego podatkującego z o- 

sobna podciągnąć należy, tudzież jaką tenże kwotę podatku w miarę tćj 
klassyfikacyi rocznie opłacać ma, postanawia patent z dnia 31 Grudnia 
1812 r. niemniej Cyrkularz Gubernialny z dnia 11 Października 1822 r. 
którym klassy podatku zarobkowego, zwyż nadmienionym patentem ozna­
czone, modyfikowanemi zostały.
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§• 3,1

Ponieważ reskryptem c. k. Ministeryum Finansów z dnia 15 Listopada 
1851 Nro 15731 postanowiono, że z miastem Krakowem eo do podatku 
zarobkowego równie jak z miastami głćwnemi innych prowincyj postąpić 
należy, przeto przemysłowców którzy się w obrębie miasta Krakowa znaj­
dują i do opłaty podatku wzmiankowanego obowiązani są, pod tę sarnę 
klassę podatku zarobkowego podciągnąć, i im tę same ilość rocznego po­
datku nałożyć należy, którą przemysłowcy tej samej kategoryi w mieście 
Lwowie według patentu z dnia 31 Grudnia 1812 r. i według Cyrkularza 
z dnia 11 Października 1822 r. opłacają; klassyfikacyą i opodatkowanie 
zaś tych podatkujących, którzy po za obrębem miasta w Okręgu prze­
mysłem się tru d n ią , stosownie do patentu, w miarę ludności, miejsca, 
w którem rzemiosło lub handel opłacie podatku zarobkowego podpadający 
wykonywują— zastosować należy.

§• 9.

Nie trzeba oczekiwać przedłożenia wszystkich zeznań od wszystkich 
podatkowi zarobkowemu podpadających stron pewnego okręgu, by je  
podciągnąć pod roztrząśnienie i przedłożyć z wykazami do wymierzenia 
przeznaczonemi do stanowczego wymierzenia podatku, lecz pojedyncze 
zeznanie zaraz po tegoż przedłożeniu roztrząsać, większą ilość zaś 
zebranych zeznań albo już sprawdzonych, albo zgadzających się z rze­
czywistością przez Radę Miasta lub Kommissaryaty Dystryktowe, według 
przepisu §. 6. z wykazami do przepisania podatku zarobkowego (Gśrmerb* 
tfeuer = 33orfd)reibung6 - Sługmefó) Radzie Administracyjnej przedłożyć 
należy.
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§• 10.
Wykazy do przepisu podatku zarobkowego zawsze w dwóch exem- 

plarzach wystawić i przedłożyć, trzeci exemplarz zaś w aktach Rady Miasta 
lub Dystryktowego Kommissaryatu zatrzymać należy.

§• 11 .
Rada Administracyjna wnioski Rady Miejskiej i Kommissaryatów dy­

stryktowych co do klassyfikacyi i wymierzenia podatku dla każdego poje­
dynczego podatkującego dokładnie rozpoznawać, i cały akt wymierzenia 
podatku z swą opinią Kommissyi Gubcrnialnej przedłożyć winna.

§• 12.
Rada Miasta i Kommissaryaty Dystryktowe wykazy do przepisania 

podatku zarobkowego z osobna dla trudniących się przemysłem wyzna­
nia chrześciańskiego i z osobna dla tychże wyznania starozakonnego, 
sporządzić i przedłożyć winne.

§. 13.
O stanowczem wymierzeniu podatku Rada Miasta lub dotyczący 

Kommissaryat dystryktowy, za pośrednictwem Rady Administracyjnej bez 
zwłoki uwiadomionemi zostaną, których będzie obowiązkiem, zawiado­
mić pojedynczych podatkujących o wymierzonćj ilości podatku, i we­
zwać, aby takową w terminach patentem z dnia 31 Grudnia 1812 prze­
pisanych, do dotyczącego urzędu poborowego zapłacili.

B . O uiszczeniu podatku zarobkoweyo.
§. 14.

Każdy podatkujący według postanowienia patentu z dnia 31 Gru­
dnia 1812 podatek zarobkowy do dotyczącego urzędu poborowego w pół­
rocznych ratach z góry płacić jest obowiązanym.— Zaległości podatku 
zarobkowego przez zarządzenie używania tych samych środków zna-
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głających ściągać należy, które celem ściągnienia innych zaległych po­
datków stałych — używane bywają.

§. 15.
Domokrążnicy kwotę trzech Złotych Reńskich jako całoroczny po­

datek zarobkowy zaraz przy odebraniu passportu domokrążnego z góry 
zapłacić obowiązani są.

C. Rekursa przeciw wymierzenia podatku zarobkowego.
§. 16.

Każdemu podatkującemu który stanowczem wymierzeniem poda­
tku zarobkowego czuje się być pokrzywdzonym, w przeciągu 14 dni po 
doręczeniu nakazu do opłaty podatku, służy prawo podania rekursu.— 
Rekurs zawierać ma w sobie prawem uzasadnione zarzuty przeciw w y­
mierzeniu podatku zarobkowego, i tej Władzy przedłożonym być wi­
nien , W  której zeznanie złożono. — Rekursa bezpośrednio Radzie Ad­
ministracyjnej przedłożone, jeżeli podatek według wniosku Rady Miasta 
lub Kommissaryatu Dystryktowego wymierzonym był, wprzód tymże 
Władzom do oznajmienia opinii przesłane być winny.

§. 17.
Tę opiniją w tabelli rekursów od podatku zarobkowego ((Snńerb* 

ftcuer*3Murć>tabene) oznajmić należy.
Szczegóły które w tychże zamieścić należy, napisami rubryk tej 

tabelli oznaczone są; w tym względzie zatem nic więcej nadmienić nie 
pozostaje.

Co się zaś tyczy opinii w ostatniej rubryce umieścić się mającej, 
zarzuty strony w rekursie uczynione, które z istoty rzeczy nie mogą 
być obszerne, albo krótko i gruntownie zbić i wniosek na odrzucenie 
rekursu uczynić wypada — albo, w razie jeżeli strona uzasadnione za­
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rzuty przeciw klassyfikacyi i wymierzeniu podatku zarobkowego uczy­
niła, przyczyny tychże w krótkości nadmienić, i potwierdziwszy ich słu­
szność, na modyfikacyą klassy podatku zarobkowego i zmniejszenie dotąd 
wymierzonej ilości podatku zarobkowego wniosek uczynić należy. — 
W  którym razie zupełne odpisanie podatku zarobkowego miejsce mieć 
może, niżej podanem będzie.

§. 18.
Wniesiony rekurs nie zawiesza obowiązku zapłaty podatku zarob­

kowego; strona zatem jest obowiązaną podatek zarobkowy w ilości po­
czątkowo wymierzonej, aż do rozstrzygnienia rekursu opłacać.

§. 19.
Zmniejszenie lub odpisanie podatku zarobkowego w przeciągu pół­

rocza, w którćm strona o takowe prosiła, nie ma miejsca — może zatem 
otrzymać skutek dopićro w następującem półroczu.

‘ §• 20.
W  jednym wykazie więcej rekursów umieścić i o nich opiniją zdać 

można, tylko uważać trzeba, aby nie zamieszano rekursów przemysłem 
się trudniących Chrześcian i Starozakonnych, które w osobnych wykazach 
umieścić należy.

Wykazy rekursów z załączonemi przez strony dokumentami lub 
innemi aktami, które do wyjaśnienia rekursu za potrzebne uznane zo­
stały, Radzie Administracyjnej przez Radę Miasta lub Kommissaryaty 
Dystryktowe w dwóch exemplarzach przesłane być winny, trzeci exem- 
plarz wykazu rekursów w aktach zatrzymać należy.

§. 21.
O skutku rekursu strony tą samą drogą dowiedzą się, którą o sku­

tku wymierzenia podatku zawiadomionemi zostały.
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D. O odpisaniu podatku zarobkowego.
§• 22 .

Jeżeli przemysłowiec umrze, a jego spadkobiorcy nadal rzemiosła 
wykonywać lub handlu prowadzić nie chcą, lub jeżeli przemysłowiec 
rzemiosło albo handel zupełnie porzuca, wledy wymierzony podatek za­
robkowy zupełnie odpisać wypada.

§. 23.
Jeżeli w przypadkach w §. 22 oznaczonych proszono o odpisanie 

podatku zarobkowego, wtedy przedewszystkiem przekonać się należy:
a )  czyli w razie śmierci przemysłowca, spadkobiorcy nadal rzemiosła 

nie wykonywują lub handlu nie prowadza;
b) czyli w razie poprzestania trudnienia się przemysłem, rzemiosła lub 

handlu, które zeznane zostały rzeczywiście całkiem zaniechano, i te -  
mi nadal trudnić się zaprzestano.
O szczegółach pod a) i ó) wyrażonych przekona się Rada Miejska 

i Kommissaryaty Dystryktowe przez wysłuchanie gminy i przełożonych ce­
chów , tudzież przemysłowców tej samej kategoryi i innych wiarygodnych 
ludzi, niemnićj przez wysłanie właściwego urzędnika sprawdzi.

§. 24.
W  każdym razie pod a) i b) w §. 23 wyrażonym, urzędowy akt 

spisać należy, a to albo w formie protokółu, albo w formie innego urzę- 
downie potwierdzonego pisma.

§. 25.
Jeżeli z aktu w §. 24 wymienionego, powzięto przekonanie, że się po 

śmierci podatkującego nadal rzemiosło niewykonywuje, handel zaś n ie- 
prowadzi, — lub że podatkujący rzemiosłem albo handlem zupełnie trudnić 
się poprzestał— wtedy Rada Miasta lub Kommissaryat Dystryktowy o od­
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pisaniu podafku zarobkowego wniosek uczyni. — W niosek ten czyni się 
w wykazie do odpisania podatku zarobkowego (tmtleijł De£ (Stmerbfłeuer* 
2lbf(fyrdbun$&fluemeife§); które szczegóły w takowym umieścić należy, o - 
znaczają napisy rubryk tegoż wykazu; tutaj się zaś tylko nadmienia, że do 
wzmiankowanego wykazu co do każdego podatkującego, któremu podatek 
zarobkowy odpisać się ma, w szczególności załączyć należy:

a) podanie o odpisanie podatku zarobkowego,
b) w razie śmierci podatkującego, akt zejścia ($£o&tettfcfyettt),
c) w razie zaniechania rzemiosła lub handlu, urzędowe potwierdzenie, 

że się nadal podatkujący (Kontrybuent) rzemiosłem lub handlem nie 
trudni.

§. 26.

W  razie oznaczonym w §. 25 ad c) co do podatkujących wyznania 
starozakonnego, niezbędnie jest potrzebnem, żeby imiona tychże w wy­
kazie o nietrudniących się przemysłem umieszczone, i w bóżnicy do publi­
cznej wiadomości podane zostały. Przełożony bóżnicy takowe wykazy spo­
rządzić i je  w bóżnicy do publicznej wiadomości umieścić ma, nad ezem 
Przełożony Gminy starozakonnej czuwać powinien.

Jażeli zatem wniosek uczyniono, aby odpisać podatek starozakonnemu 
przemysłowcowi z powodu poprzestania z jego strony trudnienia się prze­
mysłem , wtedy do wykazu do odpisania podatku załączyć należy zaświad­
czenie przez Przełożonego Gminy starozakonnój wydane, którem po­
twierdza, że proszącego o odpisanie podatku zarobkowego umieszczono 
w wykazie nietrudniących się przemysłem, i że to w bóżnicy do publicznej 
podano wiadomości.
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§• 27.
W jednym wykazie do odpisania podatku zarobkowego więcej próśb

0 odpisanie podatku zamieścić można, ostrzega się jednak, że dla przemy­
słowców wyznania chrześciańskiego i dla przemysłowców wyznania staro- 
zakonnego, osobne wykazy sporządzone być winny.

Wykazy do odpisania podatku zarobkowego przez Radę Miasta i Kom- 
missaryaty Dystryktowe, w dwóch exemplarzach Radzie Administracyjnej 
przesłać się mają, która wmioski poczynione co do każdego podatkujące­
go z osobna rozpoznać, i takowe Kommissyi Gubernialnej z stosowną opi­
nia przedłożyć winna, jak to już co do wykazów na wymierzenie podatku,
1 wykazów na rekursa służących nakazano — trzeci exemplarz w aktach 
zatrzymać należy.

§. 28.

W  razie przesiedlenia się podatkującego z jednego okręgu podatko­
wego do drugiego w zamiarze trudnienia się tamże tyra samym lub innym 
przemysłem; R a d a  Miasta lub Kommissaryat Dystryktowy, powziąwszy o 
tćm wiadomość, zaraz wniosek o odpisaniu podatku zarobkowego w okręgu 
podatkowym przez zarobkującego opuszczonego, uczynić w inne ,— oraz 
zawiadomią o tein władze, w której okręgu zarobkujący nadal zamieszki­
wać myśli — z wezwaniem, ażeby tamże do opłaty podatku zarobkowe­
go podciągnionym został.

W  tym razie co do odpisania podatku zarobkowego tak postąpić nale­
ży, jak to w ogóle ad D. przepisano, przy wzięciu zaś tego podatku na 
przepis w okręgu gdzie się przemysłowiec przesiedlił, tak postąpić sobie 
należy, jak to w ogóle w tym względzie ad A. przepisano.
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§• 29.
W  razie, jeżeliby po śmierci przemysłowca, lub po zaniechaniu tru­

dnienia się przemysłem, zaległości podatku zarobkowego pozostały, któ— 
reby się z majątku obowiązanego do opłaty tegoż podatku ściągnąć nie da­
ły, natenczas na odpisanie takich zaległości w wykazie do odpisania podatku 
zarobkowego wniosek uczynić można, zastrzega się tylko, że do wspoinnio- 
nego wniosku następujące allegata załączyć wypada:

a) protokół, z którego wynika, że w każdym terminie przypadającym usi­
łowano kwotę odpisać się mającą ściągnąć, co wszelako z powodów 
w protokóle zamieszczonych skutku nieodniosło — tudzież

b) dokumenta sądownie sprawdzone, z których wynika, że po śmierci 
obowiązanego do opłaty podatku zarobkowego, tyle z majątku nie po­
zostało , żeby z niego zaległą kwotę podatku zarobkowego opłacić 
można.

E. IJbytck i  przybytek podatku zarobkoweyo.
§. 30.

Przedsiębiorstwo przemysłowe z powodu czasow ych lub innych oko­
liczności, co do objętości, ubytkowi podpaść może, w którym razie doty­
czącemu przemysłowcowi służy prawrn prosić o stósowne zmniejszenie 
podatku zarobkowego, który w miarę pierwotnej objętości przedsiębior­
stwa był wymierzony.

§. 31.
Jeżeli taka prośba podaną została, Rada Miasta lub Kommissaryat Dy­

stryktowy upadek przedsiębiorstwa przemysłowego przez obowiązanego 
do opłaty podatku zarobkowego przytoczony z przybraniem w sztuce bie­
głych rozpoznawać ma, aby w razie prawdziwego upadku na stósowne 
zmniejszenie podatku zarobkowego wniosek uczynić można:



§. 32.
Gdy podanie o zmniejszenie podatku zarobkowego miejsce rekursu od 

pierwotnie wymierzonego podatku zarobkowego zastępuje, przeto wnio­
ski o zmniejszenie podatku zarobkowego w wykazie rekursów od podatku 
zarobkowego uczynione być mają, w którym względzie zresztą tak sobie po­
stąpić należy, jak to ad C.. w rezie przedłożenia rekursów od wymierzenia 
podatku zarobkowego przepisanem zostało.

§• 33.
W razie przeciwnym, jeżeli przedsiębiorstwo z czasem co do obję­

tości się wzmaga, podatek zarobkowy stosownie podwyższonym być winien.
Jeżeli zatem Rada Miasta lub dotyczący Kommissaryat Dystryktowy 

na jaki bądź sposób poweźmie wiadomość o wzmaganiu się przemysłowości, 
takowe ze względu na pierwotną fassyją, z przybraniem w sztuce biegłych 
dochodzić trzeba.

Jeżeli nie podpada wątpliwości, że przedsiębiorstwo przemysłowe 
w porównaniu z pierwotną fassyją co do objętości się wzmogło, natenczas 
o stósownem podwyższeniu podatku zarobkowego wniosek uczynić należy.

§. 34.

Wniosek ten w wykazie do przepisania podatku zarobkowego uczynić 
należy, w którym względzie tak postępować się ma, jak to ad A. co do wy­
mierzenia podatku zarobkowego przepisano, z tym jedynym wyjątkiem, że 
w wykazie do przepisania podatku zarobkowego, pierwotna kwota podatku 
zarobkowego, która sie teraz podwyższyć ma, wpisaną być ma.

§. 35.
Zmniejszenie i podwyższenie podatku zarobkowego z początkiem na­

stępnego półrocza ma miejsce.
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F. Uwolnienie od podatku zarobkowego.
§. 36.

Oprócz uwolnień w patencie z dnia 31 Grudnia 1812 wzmiankowa­
nych, dodatkowo jeszcze uwolniono od podatku zarobkowego:

a ) Pocztmistrzdw, Utrzymujących składy i trafiki tytuniu (Sabafuerłeger 
unb £abaftraftfatttett),

b) Urzędników dominikalnych,
c) Nauczycieli i ich pomocników przy szkołach publicznych,
d) W łościan, którzy oprócz gospodarstwa wiejskiego do czasu rzemiosło 

niecechowe jako zatrudnienie podręczne wykonywają.
(3  r.) Kraków dnia 20 Listopada 1851 r.

Ner 13248. [637]
RA D A  A D M IN IST R A C Y JN A

W. Księstwa Krakowskiego.
Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biórach Rady Admini­

stracyjnej W . K . Krakowskiego odbędzie się w d. 2 Stycznia 1852 r. 
o godzinie H e j z rana publiczna głośna in minus lioytacya na wypu­
szczenie w przedsiębiorstwo napraw w plebanii Bołechowskiej potrzebnych. 
Cena do licytacyi w kwocie Z4R. 906 xr. m. k. z dodaniem dni 
pomocnych ciągłych 477^, pieszych 1725 | naznacza się. Na vadium 
każdy z pretendentów złoży Z łR . 100. lunę warunki w Biórach Rady 
Administracyjnej przejrzane hyc mogą,.

Kraków dnia 19 Grudnia 1851.
Prezes 

P . M IC H A Ł O W S K I.
►Sekretarz Jlny 
W a s il e w s k i .



Ner 395. O B W IE S Z C Z E N IE . [633]
Podaje do publicznej wiadomości, iż w Lasach rządowych Państwa 

Lipowieekiego w Obrębach Metko w i Lipowiec, w wyrębach na r. 1852 
wyznaczonych Zmirzdw i Kąty znajduje się drzewo materyałowe w ró­
żnych gatunkach, a (o od 18 do 5 cali grubości, a od 3 do 8 siąg d łu­
gości, około dwóeh tysięcy sztuk, a które jako na pniu stojące w dro­
dze licytacyi sprzedanem zostanie.

Do uskutecznienia tejże sprzedaży wyznacza się następne terminą:
W  Obrębie Mętków dnia 16 Grudnia 1851, w razie sprłznienia 

takovi ego na niczćm powtórny termin dnia 22 i 29 Grudnia 1851.

W  Obrębie Lipowiec dnia 18 Grudnia r. 1851, powtórny termin 
dnia 23 i 30 Grudnia 1851.

Ghęe kupna mający zg łoszą się więc na powyższe oznaczone ter- 
mina. przyczem nadmienia się, iż wyrąbanie i wywóz do osta<niego Kwie­
tnia, a spławienie kupującemu do końca Lipca 1852 dozwala się.

Kupujący jest obowiązany za zalicytowane drzewo, kwotę przez 
Kommissyą licytacyjną przyjętą na ręce tejże Kommissyi zaraz w goto- 
wiznie złożyć.

W olno jest każdemu tak przed jako i podczas licytacyi drzewo do­
kładnie- sobis opatrzyć i swe ustne deklaraeye tak na większą ilość jako 
też i pojedyncze sztuki składać.

Zresztą inne warunki licytacyi mogą być w kancellaryi C. K. U - 
rzędu Ekonomicznego Państwa Lipowieckiego dokładniej przejrzane.

Z  G. K. Urzędu Ekonomii Lipowieckiej.

[3  r.)  W ygiełzów  dnia 25 Listopada 1851.
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Ner 353. C. K. SA D  PO K O JU  [634]
Okręgu III Mogilskiego.

Stosownie do art. 52 Ust. o W ło ść , usamowol. i na zasadzie art. 
12 Ust. hip. z r. 1844 wzywa mających prawo do spadku po niegdy 
Józefie i Konstancy! Makatach, szczególniej z doinu pod L . 6 i gruntu 
morgów 10 pod pozycyą 23 Tabelli w wsi Ozyźyny zamieszczonych 
składającego się, aby z prawami swerni do spadku tego w przeciągu 
miesięcy trzech do C. K. Sądu Pokoju zgłosili się, po upływie bowiem 
tego czasu, pomiemony spadek zgłaszającym  się, Kazimierzowi i Kata­
rzynie Marsom małżonkom i Janowi Marsowi synowi tychże, jako sukces- 
sorom niegdy M ałgorzaty z Marsów Makutowej dziedziczki testamen­
tom urzędowym przez niegdy M ateusza Makulę ustanowionej, całkowi­
cie przyznanym zostanie. Kraków dnia 1 Grudnia 1851 r.

L . R u d o w s k i .
[2  r. )  «/• Zuberski Pisarz.

Ń e T l.  ~ [6 3 8 ]
P IS  ARZE BA NK U  PO B O ŻN EG O  W  K R A K O W IE .

Na żądanie strony interessowarujj zawiadamiają, iż od zastawów: 
1 ) łyrźek 6, grabka, trzonek 1 próby 11 ś łutów 35£ dnia 21 Stycznia 
1848 r. pod Literą K. N. 21; 2 ]  łyżka półmiskowa 1, stołowych 2 i 
tabakierka próby 11 £ łutów 24 j dnia 9 Czerwca 1848 do N. 15 * pod 
Literą K .; 3 ] cukiernica próby 11^ łutów 57£ dnia 15 Listopada 1848 
N. 226 pod Literą K.; 4J cążki próby l l £  łutów 9 | ,  szpilka i zćgarek 
dnia 16 Lutego 1849 r. do N. 38 pod Literą K.; 5 ] trzonków 6, g ra- 
bek 6 próby i i i  łutów 39 dnia 15 W rześnia 1848 N. 39 pod Literą 
L . w Banki: Pobożnym zastawionych, według oświadczenia zgłaszającej 
się o wykupno ich osoby kartka czyli rewers Bankowy miał zaginąć; 
przeto wzywają wszystkich interes w tern mieć mogących, aby o wy­
kupieni? tych fantów najdalej ;io dnia 1 Lutego 1852 r. zgłosili się, 
gdyż w razie przeciwnym, fanty rzeczoue osobie zgłaszającej się po tym 
przeciągu czasu niezawodnie wydanemi będą.

Kraków dnia 19 Gtudnia 1851 r.
X .  K a r c z y ń s k i  Z. P- B. P.

[1 r.) Stachowicz K. B. P.


